北 京 交 通 大 学 部 处 函 件

研通〔2017〕50号

关于 2017 年第二批校公派博士研究生

出国访学派出的通知

按照“关于 2017 年选派优秀博士研究生开展国际学术交流活动

的通知”（研通[2017]22号）的要求，经个人申请，导师推荐，学院

评审，研究生院现确定 2017 年学校资助博士研究生第二批出国访学

人员 21 名，详细名单附后。现将后续工作通知如下：

一、出国及归国手续流程：

一

填写“出国承诺书（学校公派）”，在学校研究生国际交流管

理系统 lxs.bjtu.edu.cn:8080 中下载（资料下载-出国访学相

关材料）

二 持“出国承诺书”办理学校资助证明（签证用）

三 办理护照

四
取得规范的邀请信（外国驻华使领馆对邀请信的格式均有各自

的要求，请按要求取得合格的邀请信）

五 申办签证

六
购买覆盖出国期间的境外保险，填写“北京交通大学研究生出

国、出境申请表”

七 出国系统填写订购机票信息，同时通过 yjsygp@bjtu.edu.cn

订购机票 （提前两周以上）

八 出发前两周，办理学校和导师资助。

九
填写“北京交通大学临时离校循环单”在学院、研究生院备案

离校

十 定期向导师汇报学习进展

十一 归国前一月，通过研究生院公派邮箱订购返程机票

十二 按要求在研究生国际交流管理系统完成归国报道

十二
批准后，到培养办提交 “因私归国报到表”，办理纸质归国报

到手续

二、关于办理《资助证明》

模板在学校研究生国际交流管理系统—资料下载—出国访学相

关材料中下载，按照要求，结合个人实际情况修改(只修改个人信息，

请勿增加表头、修改证明内容)，电子版反馈至研究生院培养办

（yjsygp@bjtu.edu.cn），由研究生院审核，使用公文纸打印后盖章，

邮件发出 2 个工作日后即可领取。

三、关于订购机票

在出发前两周（扣除节假日），将机票信息:时间，出发地，目

的地，航空公司，航班号等，连同本人护照扫描件，签证扫描件一起

发送到 yjsygp@bjtu.edu.cn，按邮件要求完成订购机票流程。

同时请在出国系统填写订购机票信息，如在出国系统找不到自己

订票的航空公司，直接找合适地方备注即可。

四、关于办理资助手续

http://graduate.bnu.edu.cn:88/2009/就读院校证明（英文版）.doc
http://graduate.bnu.edu.cn:88/Files/100521094623_0.doc
http://graduate.bnu.edu.cn:88/2009/就读院校证明（英文版）.doc

订购机票成功后，认真检查所有个人信息，严格按要求回复邮

件。出发前两周（扣除节假日），研究生院启动学校部分的资助流程，

同时学生自己将符合要求的导师资助证明原件交给思源楼 519 何老

师。如顺利，两个资助将于出发前分批到帐。

五、关于国外联系

1、派出后，应于到达留学地后两周内向导师、学院和学校反馈

国外联系方式以及国外联系人的联系方式。

2、按照学校相关管理规定，应定期向导师汇报国外学习进展情

况。

六、其他

1．请仔细阅读学校“北京交通大学关于研究生出国（境）管理

暂行办法”。发表论文时本人第一作者且第一单位为北京交通大学的

论文方可计为毕业要求发表论文范围。

2．关于国家贷款：有国家贷款的学生要求到学校资助中心办理

相关手续后派出。

3．关于保险：学校要求派出前购买相关的境外保险，若外方院

校要求在当地购买，须购买一个覆盖国内出发日至境外保险生效日这

一时间段的短期保险，确保无缝覆盖。同时本人填写书面说明，并在

出国出境申请表中注明。

研究生院

2017年 7 月 11日

附：资助名单

序号 学号 姓名 学院 国别 出访学校

1 15117396 唐敬 电气 丹麦 奥尔堡大学

2 15117381 王颖 电气 美国 凯斯西储大学

3 15111024 侯卓璞 国重 英国 伯明翰大学

4 14111050 白卫齐 国重 美国 弗吉尼亚大学

5 15111017 王彤典 国重 意大利 米兰理工大学

6 14116363 安周建 机电 美国 加州大学-默塞德

7 15116369 党超 机电 日本 东京大学

8 15116347 马爽 机电 德国 弗劳恩霍夫协会结构耐久

性与系统可靠性研究所

9 11112096 刘海洋 计算机 英国 兰卡斯特大学

10 15113168 曹光美 经管 美国 德州农工大学

11 14113141 邢大宁 经管 新加坡 新加坡国立大学

12 15118425 李月婷 理学院 日本 筑波大学

13 15118441 陈丙振 理学院 美国 佛罗里达大学

14 15118413 秦艳丽 理学院 澳大利亚 墨尔本大学

15 13118420 王韵致 理学院 美国 弗吉尼亚理工学院

16 16118452 姚鹏 理学院 美国 堪萨斯大学-劳伦斯

17 13115275 李华宇 土建 澳大利亚 昆士兰大学

18 14115309 秦术杰 土建 澳大利亚 西悉尼大学

19 15115307 王京学 土建 日本 东京工芸大学

20 15115319 宋红霞 土建 澳大利亚 墨尔本皇家理工大学

21 14115290 郝玮 土建 美国 德州理工大学